Nunc autem de gratia specialis omnia Privilegia Conclavis

§. 23. Et insuper cum dilectus filius Franciscus Viarius laicus Burgi S. Sepulchri, tanquam dictorum Conclavistarum Procurator in præmissis sedulam pro ipsius operam, ut accepimus, navaverit, propterea & aliorum

Bullar. Mag. Tom. I V.

metitorum suorum, ac obsequiorum Nostrorum, & sedulo studio impensorum intuitu, volentes ipsam specialiter favoribus, & gratiis prosequi, eisdem Franciscus Viarius quod licet in Conclavi prædicto non interfuerit, nihilominus omnibus, & singulis supradictis gratis, privilegiis, facultatibus, immunitatibus, libertatibus, honoribus, prærogativis, præminentibus, indulgentiis, exemptionibus, & ceterisque præmissis, non tamen quoad participationem decem millium scut. hujusmodi, per Nos ut supra dictis Conclavistis donatorum, & inter ipsos, ut præfertur, distribuendorum, tanquam Conclavista, & unus ipsorum frui, & gaudere libere, & licite possit & valeat, prout ac si Conclavi hujusmodi verè, & realiter interfuerit, constitutionibus & ordinationibus Apostolicis, ceterisque supradictis, & aliis contrariis nequaquam obstantibus, Motu, & auctoritate similibus de speciali gratia indulgetur.

§. 24. Volumus autem quod præsentium transumptis impressis, & sigillo, ac manu alicujus personæ in dignitate Ecclesiastica constitutæ munitis, & subscriptis, eadem fides, tam in judicio, quam extra illud adhibeatur, quæ originalibus literis adhiberetur, si forent exhibitæ vel ostensæ.

§. 25. Nulli ergo omnino hominum liceat hanc paginam nostræ absolutionis, receptionis, creationis, constitutionis, assignationis, decorationis, aggregationis, liberationis, exemptionis, remissionis, condonationis, dispensationis, legitimationis, abstentionis, abolitionis, restitutionis, decretorum, concessionum, indulgentiarum, præceptorum, mandatorum, derogationis, & voluntatum infringere, vel ei ausu temerario contraire. Si quis autem hoc attentare præsumpserit, indignationem omnipotentis Dei, ac beatorum Petri, & Pauli Apostolorum ejus se noverit incursum.

Datum Romæ apud S. Petrum, anno Incarnat. Domini 1613. octavo Idus Augusti, Pont. nostri anno 1.

Canonizatio Sancti Philippi Neri Congregationis Clericorum Sæcularium Orationis Fundatoris.

Hunc Philippum Gregor. XV. retulerat in Sanctorum Confessorum numerum, unâ cum Sanctis Isidoro, Ignatio, & Francisco Confessoribus, ac Theresia Virgine; sed morte prævenit, Bulla de super expediri non potuit, & ideo hic Pontificatus illam expedivit.

Iste Sanctus, dum viveret, crexit Congregationem eucharistiam in prima rubr. quam postea approbavit Gregor. XIII. ut videre est in sua Const. 11. Copiosus, in Append. tom. 3. ubi omnia ad eam spectantia adnotavi.

URBANUS EPISCOPUS, edita An. 1624. Servus Servorum Dei: Ad perpetuam rei memoriam.

Rationi congruit, & convenit æquitati, ut ea, quæ de Romani Pontificis providentia processerunt, licet ejus superveniente obitu, literæ Apostolicæ desuper confectæ non fuerint, suum debitum consequantur effectum.

§. 1. Dudum si quidem fel. rec. Gregor. Papa XV. Prædecessor noster piè præmeditatus, quod supremus ille, & diligens Paterfamilias, qui ab origine mundi plantavit vineam suam, universalem scilicet Ecclesiam, in eam quotidie non desinat mittere operarios, quorum assiduitate cultura illa vepribus expurgata fructum afferat, vel centesimum, vel sexagesimum, vel trigesimalum, quodque ante Incarnationem Verbi misit in eam Patriarchas, & Prophetas, virosque sanctissimos, qui portaverunt pondus diei, & ætus, post assumptam verò humanitatis nostræ substantiam, verè vocare novissimos, sanctos videlicet Apostolos, qui vineam hanc, & fidei fervore, & prædicationis verbo, per universum propagarunt orbem, si quis adjunxit non solum fortissimorum Martyrum exercitus, qui effuso sanguine illam irrigarunt uberrimè, sed etiam Confessorum laudabilem numerum, quorum sanctitatis

A 3 exemplo

exemplo hinc vinea ubique terrarum odorem afflat suavissimum.

§.2. Inter quos paucis ante annis sanctimoniam redolere satis constiterat Beatum Philippum Nerium Congregationis Oratorii Fundatorem, cujus & vite puritas, & omnium virtutum congeries, & miraculorum gloria plurimum elucebat, ipsius B. Philippi Catalogo Sanctorum adscriptioni decrevit iuxta dero.

§.3. Cumque jam ab ipso die, quo dictus B. Philippus obdormiverat in Domino, fama sanctitatis, & miraculorum ejus adeo crevisset, ut statim dignus Canonizatione proclamaretur, & multi viri graves de illa promovenda cogitassent, & apud pie memorie Clementem VII. etiam Prædecessorem nostrum desuper egissent, & ejusdem Clementis Prædecessoris auctoritate vive vocis oraculo concessa, statim eodem ipsius B. Philippi obitus anno, in Urbe, & extra eam fuissent receptæ informationes, & facti processus super illius virtutibus, sanctitate, & miraculis.

§.4. Et successivè coram summis recordationis Paulo Quinto pariter Prædecessore nostro, pro eadem canonizatione charissimus in Christo filius noster Ludovicus Francie, & Navaræ Rex Christianissimus, & charissima etiam in Christo filia nostra Maria, ejusdem Ludovici Regis mater, ac dilecti filii nobiles viri Senatus Populiq;æ Romanus, & Maximilianus utriusque Bavarie, necnon Carolus Gonzaga Niverniensium, & dum in humanis agerent, Ferdinandus Primus, & post ejus obitum Cosmus Secundus Magni Hetrurie eis subiectæ Ducis, & dilectæ in Christo filie nobiles mulieres Christina Cosmi mater, & Catharina Caroli præfati uxori, ac etiam dilecti filii Presbyteri dicte Congregationis institissent.

§.5. Et Paulus prædecessor prædictus Venerabilibus Fratribus nostris, tunc suis, S. R. E. Cardinalibus super Sacris Ritibus deputatis per suas in forma Brevis sub annulo Piscatoris desuper expeditas literas commisit, ut inquirerent in genere prius, ac deinde in specie super fama Sanctitatis, virtutibus, & miraculis dicti Beati Philippi, ac formarent juris ordine servato processum.

§.6. Eoque diligentissimè peracto, & facta per bonam mem. Dominicum ejusdem S. R. E. Cardinalem Pinellum nuncupatum, relatione, ex processu videlicet in genere facta, plenè constare de fama sanctitatis, & miraculorum dicti Beati Philippi, ac deveniri merito posse ad inquisitionem in specie.

§.7. Dictus Paulus Prædecessor bonæ memoriæ Francisco Penix Rotæ Decano, & Horatio Lancelloto, ipsoque Horatio promoti ad Cardinalatus honorem, Alexandro Ludovico tunc in minoribus constituto, qui deinde ad Summi Apostolatus apicem assumptus, Gregorius XV. prædictus fuit nuncupatus, ac Venerabili fratri nostro Dionyio de Marquemont Ecclesie Lugdunensium postmodum præfecto, omnibus causarum Palatii Apostolici tunc Auditoribus, ut conjunctim, vel saltem duo eorum procedentes, inquisitiones, & probationes hujusmodi facerent, factasq; referrent, demandasset.

§.8. Dictique Auditores Commissarii injuncto sibi officio diligenter perfuncti, totius negotii seriem in scriptis eidem Paulo Prædecessori retulissent.

§.9. Et dictus Paulus Prædecessor relationem, ut præfertur, factam unâ cum iteratis instantiis, ac precibus dictorum Principum, & presbyterorum dicte Congregationis Oratorii, ad prædictos Cardinales, ut præfertur, deputatos remisisset, ac omnibus per bonam mem. Robertum dicte S. R. E. Cardinalem Bellarminum nuncupatum, ad id specialiter electum examinatis, & relatis in octo Congregationibus, diversis temporibus habitis, de validitate processuum in specie factorum, tam in dicta Urbe, quam extra eam, & de Fide, Spe, Charitate, Virginitate, de Prophetia, aliisque donis, & virtutibus, de fama sanctitatis, & miraculis quamplurimis, tum in vita, tum post obitum dicti Beati Philippi plenè constare, servatis servandis conclusum, & decretum extitisset.

§.10. Idem Paulus prædecessor, ut in illius honorem tanquam de Confessore non Pontifice Missa celebrari, & officium recitari in Ecclesia Beati. Virginis Mariæ, &

S. Gregorii in Vallicella de Urbe licetè posset, indulgè, & successivè indulgè hujusmodi ad alias ejusdem Instituti Congregationes in aliis Ecclesiis extra Urbem canonicè erectas extendit.

§.11. Dictoque Paulo Prædecessore viam universæ carnis ingresso, prædictus Gregorius Prædecessor, qui illi in Apostolatus ministerio successit, Beati viri sanctitatem (quippe qui virtutum illius excellentiam in minoribus, ut præfertur, constitutus, benè noverat) veneratus, & Christi fidelium devotione, precibusq; dictorum Principum instantius quàm unquam repetitis peremptus, negotium Canonizationis illius perficiendum constituit.

§.12. Et ad hunc effectum prædictis Cardinalibus dicte Congregationis Sacrorum Rituum mandavit, ut prædictos processus omni qua decebat diligentia, rursus inspicerent, & universam causam sibi referrent.

§.13. Qui quidem Cardinales dictum Robertum Cardinalem denuo elegerunt, eoque ab humanis exempto, dilectum filium nostrum, tunc ejusdem Gregorii Prædecessoris, Petrum Paulum ejusdem S. R. E. Card. Crescentium nuncupatum, in ejus locum subrogarunt, & negotium exactissimè discussio, ac diligentissimè examinatio, servatis servandis, unanimiter congregati censuerunt plenissimè constare, tam de validitate processuum, quam de vite sanctitate, virtutibus, & miraculis, tum in vita, tum post mortem dicti B. Philippi, itaut si dicto Gregorio Prædecessori videretur, posset dictum B. Philippum in Sanctorum numerum adscribi.

§.14. Cumque nihil jam superesset, ulterius idem Gregorius Prædecessor voluit in Consistorio suo secreto de his omnibus relationem fieri, & Venerabilis frater noster, tunc suus, Franciscus Maria Episcopus Ostiensis, tunc Portuenus, & Cardinalis à Monte nuncupatus, suo, & aliorum dicte Sacrorum Rituum Congregationis Card. nomine summam processuum exposuit, & ex rebus ab ipso B. Philippo præclarè gestis selegit nonnullas, quas disertis planè verbis enarravit, ac se, cæterosq; dicte Congregationis Sacrorum Rituum Card. censuisse asseruit, dictum B. Philippum, si ipsi Gregorio Prædecessori visum foret, Sanctorum Catalogo aggregari posse, in quorum sententiam reliqui omnes Cardinales in dicto Consistorio tunc assistentes, de quorum numero Nos quoque tunc eramus, suo quisque suffragio ex ordine devenerunt.

§.15. Et successivè idem Gregorius Prædecessor ex antiquo Romanorum Pontificum Prædecessorum nostro, tunc suorum, instituto publico Consistorio, in quo præter dictos Card. etiam Venerabiles fratres nostri Patriarchæ, Archiep. Episcopi, ac alii Romanæ Curie Prælati, & dicti Gregorii Prædecessoris familiares dilecti filii convenerunt, convocato, dilectus filius Magister Joannes Baptista Spada junior, Aula Consistorialis Advocatus, de vita, virtutibus, & miraculis dicti Beati Philippi dixit, & nomine prædictorum Principum illius Canonizationem suppliciter petiit. Quibus auditis, dictus Gregorius Prædecessor respondit, se precibus libenter assentire.

§.16. Sed quoniam non audebat Sancta Sedes librum æternæ vite perferuari, nisi Spiritu sancto aperiente, velle se diutius immorari, ac maturius procedere, & propterea omnes in Domino rogavit, ut secum unâ orationibus, jejuniis, ac elemosynis divine voluntatis arbitrium explorarent.

§.17. Demùm verò Consistorio, quod semipublicum vocant, indidit, in quo prædicti omnes, ac etiam Sedis Apostolicæ Notarii, & causarum dicti Palatii Auditores dilecti filii interfuerunt, omnes Beatum Virum canonizandum esse publicis suffragiis judicatum, quorum unanimi consensu audito, ipse Gregorius Prædecessor aperiens os suum in benedictiones, gratias egit divine clementiæ, quod tamam contulisset gratiam servo suo.

§.18. Statuitque illum inter Sanctos referre unâ cum Beatis Isidoro Agricola, & Ignatio Loyola, ac Francisco Xaverio, necnon Theresia: de cujus quidem Beati Viri Philippi origine, vita, virtutum donis, & miraculis aliqua ex multis in processu deductis recensenda duxit.

De processu Pauli Prædecessoris ad B. Philippum Nerium Congregationis Oratorii Fundatorem, cujus & vite puritas, & omnium virtutum congeries, & miraculorum gloria plurimum elucebat, ipsius B. Philippi Catalogo Sanctorum adscriptioni decrevit iuxta dero.

Qui Card. Camp. Sacerdos Rituum processum in genere, & in specie ad servandum servavit.

Facto processu in genere, & in specie ad servandum servavit.

Quo in factis vel copiam, vel duo eorum, qui deinde ad Summi Apostolatus apicem assumptus, Gregorius XV. prædictus fuit nuncupatus, ac Venerabili fratri nostro Dionyio de Marquemont Ecclesie Lugdunensium postmodum præfecto, omnibus causarum Palatii Apostolici tunc Auditoribus, ut conjunctim, vel saltem duo eorum procedentes, inquisitiones, & probationes hujusmodi facerent, factasq; referrent, demandasset.

Qui canonizandum esse retulissent.

Per processum ad prædictos Cardinales, ut præfertur, deputatos remisisset, ac omnibus per bonam mem. Robertum dicte S. R. E. Cardinalem Bellarminum nuncupatum, ad id specialiter electum examinatis, & relatis in octo Congregationibus, diversis temporibus habitis, de validitate processuum in specie factorum, tam in dicta Urbe, quam extra eam, & de Fide, Spe, Charitate, Virginitate, de Prophetia, aliisque donis, & virtutibus, de fama sanctitatis, & miraculis quamplurimis, tum in vita, tum post obitum dicti Beati Philippi plenè constare, servatis servandis conclusum, & decretum extitisset.

Idem Paulus prædecessor, ut in illius honorem tanquam de Confessore non Pontifice Missa celebrari, & officium recitari in Ecclesia Beati. Virginis Mariæ, &

Et mortuo factis suis in Sanctis Canonizationis apud Greg. XV. per processum.

Qui commisit processum prædicti Card. Camp. Sacerdos Rituum.

Qui Card. processum ad prædictos Card. Crescentium nuncupatum, in ejus locum subrogarunt, & negotium exactissimè discussio, ac diligentissimè examinatio, servatis servandis, unanimiter congregati censuerunt plenissimè constare, tam de validitate processuum, quam de vite sanctitate, virtutibus, & miraculis, tum in vita, tum post mortem dicti B. Philippi, itaut si dicto Gregorio Prædecessori videretur, posset dictum B. Philippum in Sanctorum numerum adscribi.

Relationemque omnium factis in Consistorio secreto.

Quo in Consistorio publico confirmatum.

Dictus Gregorius prædictus fuit noster, tunc suus, Franciscus Maria Episcopus Ostiensis, tunc Portuenus, & Cardinalis à Monte nuncupatus, suo, & aliorum dicte Sacrorum Rituum Congregationis Card. nomine summam processuum exposuit, & ex rebus ab ipso B. Philippo præclarè gestis selegit nonnullas, quas disertis planè verbis enarravit, ac se, cæterosq; dicte Congregationis Sacrorum Rituum Card. censuisse asseruit, dictum B. Philippum, si ipsi Gregorio Prædecessori visum foret, Sanctorum Catalogo aggregari posse, in quorum sententiam reliqui omnes Cardinales in dicto Consistorio tunc assistentes, de quorum numero Nos quoque tunc eramus, suo quisque suffragio ex ordine devenerunt.

Et tandem in Consistorio publico confirmatum.

De processu illius canonizandum esse retulissent.

URBANUS OCTAVUS.

Rome nomen
la de eius ori
gine, eius &
miraculis re
omnes.

O 80 annos
natum oppre
sum aere asil
li cum quo ca
siderat in col
lam vinarum,
incolumis ex
traivit suis.
Anno decimo
oiliavo sua
aere a Pare
missus ad Pa
trium, ut mor
tuo aere exer
ceret, valde
ab ipso dili
gabatur.

Hu omnibus
suis Philip
pum Romam
se contulit, ut
virtutum offi
cia, ac Philo
sophia, &
Theologia stu
dia adipsu
rum.

Humi cuba
bat, assiduo
jejunio dele
ctabat, adia
qua pia mul
ta exercebat.

Circa 20.
annu sua a
tu mirabiliter
labebat pal
pitatione com
du, ac costaru
fracturam.

Ideoque scru
tium ad ani
marum susci
piendum se vo
cari, multo
labore quam
plurimos Chri
sto homines
publico ad
hortationibus
lucrabatur.

Sodalitas San
ctissima Tri
nitatem insti
tuit.

Sapd ante
Sanctissimum
Eucharistia
Sacramentum
orans noctes
deducebat in
somnia.

Anno sua
aere 36 passu
sus Confessa
rii Sacerdos,
ac Confessor
se in adibus
S. Hieronymi
de Charitate.

Ibique multos
divina calli
tatione, scru
tium salutis
docuit.

Indiam adedi
di desiderio
speravit, ac
Martyrio pro
fide Christi
lamaratur.

Sed admoni
tus Deo rever
lans a Ma
rtino Cister
ciensi, eius do
d ac Roma fa
turus, consili
mu: 1911.

§. 9. Est igitur natus Beatus Philippus Florentia, millesimo quingentesimo decimoquinto salutis anno, sedente Leone Decimo Pontifice Maximo, & in Ecclesia Sancti Joannis Baptistae baptismali fonte ablutus. Franciscum Martum, & Lucretiam Soldiam honestissima vi...

§. 10. Non octo annos natus, unâ cum aello, quem conscenderat, in cellam vinarum præceps delapsus, atque jumenti onere oppressus, ingenti admiratione, qui mortuus credebatur, extractus est vivus, & incolumis.

§. 11. Ubi verò ad annum pervenit ætatis decimum octavam, missus est à Patre ad Oppidum S. Germani, ut ibi apud Patrum opibus abundantem mercaturam exerceret, qui adolescentis optimi lætificatus adventu, ipsum brevi propter ejus probitatem in hæreditatem vocare constituit.

§. 12. At verò Philippus cœlestium desiderio in dies ardentior, à Patru gratia, & benevolentia sibi timere cepit, donec duobus annis transactis, mercaturæ nobilioris avidus, contempta viginti millium aureorum hæreditate ab illo oblata, Romam inde se contulit, ubi opportunum, & aptum ad solida virtutum officia nactus locum, pietatis operibus Philosophiæ, ac Theologiæ studium adjunxit.

§. 13. Et interim arctam vitæ viam ingressus, humi plerumque cubare, tenui victu, atque assiduo jejunio delectari, & aliquando per triduum ab omni cibo abstinere, septem præcipuas Urbis Ecclesias obire, & in Cœmeterio Callisti nuncupato, in oratione pernoctare sæpe consuevit.

§. 14. Ac vix annum ætatis suæ vigesimum nonum attingerat, cum inter alia divinitus accepta dona, planè mirabilis cordis palpitatio fuit ac fracturæ costarum, quæ publico medicorum testimonio præter naturæ ordinem obtigit, quasi mentis dilatato sinu, etiam caro dilataretur, & exultaret in Deum vivum.

§. 15. Et ad animarum propterea subsidium se multò magis vocari sentiens, de solitaria vitæ severitate divino nutu remittere cepit, atque inter eujusque conditionis homines ea mente versari, ut publicis adhortationibus, & privatis colloquiis Christo Domino quamplurimos lucraretur, nullo incommodo, nullo penitus devitaret labore.

§. 16. Eodemque ferè tempore, quo Sanctissimæ Trinitatis Confraternitas ad Peregrinorum, & Convalescentium commoditatem ipsius consilio, atque opera fuit instituta, cum unoquoque mense quadraginta horarum supplicatio decreta esset, ipse totas penè noctes deducebat insomnes, & confratres ad orationem hortabatur, & exemplo mirificè incitabat.

§. 17. Cum verò ad trigessimum sextum annum pervenisset, Confessarii jussu Sacerdos factus, & audiendis fidelium confessionibus præfectus, in ædibus S. Hieronymi de Charitate nuncupati habitavit.

§. 18. In cujus Ecclesia ad Sacramentorum frequentiam, & ad dandam scientiam salutis semper intentus, in proprio etiam cubiculo pia de divinis collocautione illos erudiebat, qui ejus sese disciplinæ tradiderant.

§. 19. Et in hoc ipso suorum progressu accendit animum Indias adeundi desiderium, ad vineam Domini excolendam, & fructus uberiores etiam profuso sanguine reportandos.

§. 20. Ut autem ea de re supernum consilium exploraret, viram Cisterciensis ordinis pietate insignem consulit, à quo revelante Deo admonitus est, ejus Indias Romæ futuras.

§. 21. Quamobrem majori succensus ardore, non solum durissima peccatorum servitute pressos, ad Christi Domini obsequium traducere studuit, verum etiam sedens in tenebris & umbra mortis infideles ad clarissi...

...mum fidei lumen adduxit, quo illustrati demum Hebraei Christum recipere, & Hæretici ad Catholicam veritatem redire non dubitarunt.

§. 22. Certè de novatoribus revincendis, vel ad Romanam Ecclesiam reducendis, maxime visus est fuisse sollicitus, cum bonæ memoriæ Cæsarem Presb. Cardinalem Barontium nuncupatum, adhuc in minoribus constitutum, ad opus Annalium per tot annos urgere non destitit, ut ipsemet postea Cardinalis scripserit, non se Annalium Ecclesiasticorum, sed Philippum auctorem extitisse.

§. 23. Jamque in Ecclesia S. Hieronymi p[re]s[bi]t[er]i, ac familiaribus colloquiis diu ad virtutes erudierat confluentes, cum ad majorem fructum ex verbi Dei semine percipiendum, ex filiis, quos Christo genuerat, delectis nonnullis recol. mem. Gregorii XIII. etiam Prædecessoris nostri auctoritate, apud d. Ecclesiam Beatissimæ Virginis Mariæ, & Sancti Gregorii, Congregationem prædictam Oratorii fundavit.

§. 24. Et congruentibus institutis à prædicto Paulo Prædecessore postea confirmatis, in Presbyterorum secularium statu absque voti ullius, vel promissionis vinculo, ad quatuor familiares sermones singulis in hebdomada feriis, excepta die Sabbati, divinis de rebus habendos, ad quotidianam sub vesperam in Oratorio publico Orationem, ad Sacramentorum frequentiam, & ad alias complures Christianæ pietatis exercitationes retinendas munivit, ac stabilivit.

§. 25. Ut autem speciatim tantæ viri virtutes agnosceretur, & per viam salutis incedentibus subsidio esse valeant, non est omittendum quod is fuit in primis charitate in Deum admirabili, ut internus ille ignis nonnunquam dum attenderet ad divina, redundaret in corpus, & facies, atque oculi scintillis micarent, atque etiam ex improvviso illa Apostoli verba sæpius usurparet: Cupio, sed mox animadvertens, suæ in Deum devotionis occultandæ gratia, reliquum sententiæ retinebat, nimirum, dissolvi, & esse cum Christo.

§. 26. Perpetuo atque ardenti studio venerandum Eucharistiæ colebat Sacramentum, vel enim laicus, vel Sacerdos celebrans, vel ægotans in lectulo, illius quotidiana susceptione reficiebatur. Verùm inter celebrandum fervidus lignum altaris gradum quodam exultationis tremore concutiebat.

§. 27. In ipsa Dominicæ passionis memoria, atque iniquorum hominum ingratitude gemitus fundebat uberissimos, & miraculo tribuebatur, quod præ assidua lacrymandi consuetudine vim oculorum non amisisset.

§. 28. Inter cætera quibus ad hujusmodi charitatis gradum pervenit Philippus, summum fuit orationis studium, cui inexplicabili desiderio semper addictus, omnia Congregationis exercitia in eam quodammodo tendere curavit, ut inde meritò Oratorii Congregatio fuerit appellata.

§. 29. Hæc ipsa Beati viri charitas miris modis redundabat in singulos eujusque conditionis homines, nam omnium utilitati, ac necessitati expolitus, nullum sibi tempus certum esse voluit, in quo suæ parceret valetudini, & quod habitabat cubiculum, non pateret aliorum commoditati, summa lenitate excipiens ad se venientes, factus omnibus omnia, ut omnes Christo lucrificeret.

§. 30. Singulati præsertim industria per Christianæ lætitiæ semitas deduxit adolescentes, qua vel septem Urbis Ecclesiis, vel Xenodochiis, vel alla pia exercitia frequentantes labore, ac molestia ex parte levarentur.

§. 31. Summa item assiduitate viscebat ægotantes, præsertim è suis, nec eos deserebat, dum nosset mortis periculum instare.

§. 32. Tentationes diaboli repellebat mirabiliter, atque à plurimis laborantibus in extremis, cum ipse accedisset, proferretque verba: Quis isthic? Dæmones ad vocem perterriti, sese in fugam visi sunt conicere.

§. 33. Curabat autem hominum salutem non solum interno, sed etiam externo subvenire subsidio, & numerosis plerumque familiis necessaria suppeditare, dotem indigentibus Virginibus elargiri, egenis Religiosorum domibus opem ferre, vinculis in carcere electoribus...

de quibus
p[re]s[bi]t[er]i ad
Christum
dixit: &
p[re]cipuo
bravo & Ma
retum.

Et sic quæ
ad Christum
redierunt
sua nonnulla
in Congreg
one d. S. Greg
orii in Rom.
S. Gregor. ad
p. h. p. h. p.

de quibus
p[re]s[bi]t[er]i ad
Christum
dixit: &
p[re]cipuo
bravo & Ma
retum.

Modò p[re]s[bi]t[er]i
de quibus
p[re]s[bi]t[er]i ad
Christum
dixit: &
p[re]cipuo
bravo & Ma
retum.

de quibus
p[re]s[bi]t[er]i ad
Christum
dixit: &
p[re]cipuo
bravo & Ma
retum.

de quibus
p[re]s[bi]t[er]i ad
Christum
dixit: &
p[re]cipuo
bravo & Ma
retum.

de quibus
p[re]s[bi]t[er]i ad
Christum
dixit: &
p[re]cipuo
bravo & Ma
retum.

de quibus
p[re]s[bi]t[er]i ad
Christum
dixit: &
p[re]cipuo
bravo & Ma
retum.

de quibus
p[re]s[bi]t[er]i ad
Christum
dixit: &
p[re]cipuo
bravo & Ma
retum.

de quibus
p[re]s[bi]t[er]i ad
Christum
dixit: &
p[re]cipuo
bravo & Ma
retum.

URBANUS OCTAVUS.

abundantia appetiti, ut merito Pater animarum diceretur, & corporum, quem charitatis affectum etiam miraculis Dominus comprobavit.
§. 44. Intempesta enim nocte panem deferens ad familiam in egestate multa constitutam, in profunda foveam incidens ab Angelo incolumis ereptus est, qui etiam alias Angelo sub specie pauperis elemosynam tibi petenti omnem pecuniam, quam apud se habebat, proptero, atque hilari obtulit animo.
§. 45. Charitati Virginitatis donum adjunctum habuit, quo multi, qui cum ipso versabantur, vel vultu, atque oculorum intuitu, vel suavi fragrantia, qua illius corpus redolere consueverat, recreabantur.
§. 46. Solitus ipse pudicitiam ex odore, impudicitiam ex foetore dignoscere, soloque manu contactu impuris tentationibus esse remedio.
§. 47. Huic integerrimae puritati saepe humani generis hostis per impudicas mulieres tendit insidias: ipse vero ad orationem semper confugiens victor gloriosus evasit.
§. 48. Eam ob causam perpetuae deditus abstinentiae, loco prandii tenui utebatur jentaculo, cui saepe succedebat non absimilis. Abstiniuit semper à cujusvis generis lactiniis, raro pisces, carnes vero rarissime degustavit, potu fuit admodum tenui, aqua magis usus, quam vino. Ea dignum erat potus, cibique parcitas, ut sustentari medicorum attestante naturae viribus non valeret. Crederetur tamen (praesertim à suis) Eucharistiae virtute vitam ad senectutem traduxisse.
§. 49. Cum huiusmodi abstinentia conjunxit etiam rerum omnium mundanarum contemptum, non modò enim hereditatem, ac patrimonium respuit, & quam multas sibi testamentò relictas facultates summa animi constantia repudiavit, sed etiam dum in aedibus S. Hieronymi habitaret, nudis contentus cellulis, consueta litpandia recusavit.
§. 50. Ab honoribus, atque Ecclesiasticis dignitatibus alienus, adduci nunquam potuit, ut pensiones, atque beneficia reciperet. Canonicatus in Urbe primos, Episcopatum, & Cardinalitiam dignitatem à patre etiam memoritae Gregorio Decimoquarto, & praedicto Clem. Praedecessoribus nostris sibi oblatam omnino recusavit.
§. 51. Humillimus fuit, atque Beati Francisci exemplò se maximum ex peccatoribus constanter affirmabat, ideoque comestari quotidie solitus Deum his fere verbis: A me tibi caveas Domine, te enim hodie traditurus sum, & omnia perpetraturus mundi peccata, nisi tua me gratia benigne protezeris.
§. 52. Cumque aegrotaret aliquando atque ipsum obsecrarent adstantes, ut suorum saltem beneficio, illam Sancti Martini dirigeret ad Deum orationem: Domine si adhuc populo tuo sum necessarius, non recuso laborem; summa animi demissione respondit: Non sum ego Sanctus Martinus, nec me talem unquam existimavi: quod si me vobis necessarium reputarem, perditum crederem.
§. 53. Atque hinc est, quod se Rectoris, & Praepositi, necnon Congregationis à se erectae Fundatoris titulo aegre admodum tulerit appellari. Quinimò biennio ante obitum, Congregationis administrandae munus deposuit.
§. 54. Tantae ejus humilitati patientia non defuit, tranquillo semper animo excitas tam adversum se, quam Oratorii sui exercitia persecutiones tolerans, in quibus etiam pro persecutoribus versus Christi imitator assidue deprecabatur, isque fuit precationum fructus, ut ex eis plurimos sola patientia ad Deum converterit; qui vero ab inceptis non desistere, divinam ultionem sint experti.
§. 55. Magnae insuper patientiae exitit in perferendis diuturnis corporis infirmitatibus, quibus singulis fere annis divexabatur, ita ut ad extremam vitae perducus, oleo sancto quater inunctus fuerit, quo autem tempore aegrotabat, nulla unquam de doloribus habita querimonia, sed hilaris facie incredibilem animi letitiam indicabat, ab ipsa vero infirmitate, quantumvis gravi, convalescere saepe solebat repente profusus, ac mirabiliter.

§. 56. In Christiana mortificatione adeo praecebat, ut merito habitus fuerit ejusdem virtutis singularis magister, & in primis mentis discursum quem ipse rationalem nominare consueverat, assidue comprimere & captivare intellectum in obsequium Christi studuerit, ideoque ea ipse plerumque faciebat & facienda proponebat aliis quae intuentibus animi potius levitatem, atque stultitiam saperent.
§. 57. Jam vero nonnulla etiam dona recensenda sunt, quibus B. Viri virtutes immensa Dei bonitas illustravit. Frequenter enim ecclasiis raptusque divinos patiens, è terra sursum totus undique splendore circumfusis elevabatur.
§. 58. Caesibus item visionibus dignabatur assidue, Dominicae enim Nativitatis nocte Christum in altari pueri specie intutus est, & aliquando in sacratissima Hostia Paradisi gloriam conspexit. Vidit etiam Beatissimam Virginem veteris Ecclesiae Sanctae Mariae In Valli-cellula testum manibus sustententem, donec imminenti casus ademptum est periculum. Eandem iterum vidit, cum anno ante obitum aegrotaret, quem ipsa sibi obviam sublatum in aera mirifice recreatum repente sanavit.
§. 59. Quamplurimum insuper confitentium atque amorum animas evolantes in caelum intueri, atque Angelorum concinentes interim audire solitus erat, quin etiam interiorum eorum pulchritudinem qui essent in statu gratiae divinitus agnoscebat.
§. 60. Sanctorum Caroli Borromaei, & Ignatii Loyolae facies miris splendoribus vidit conspicientes.
§. 61. Ea erat prudentia praeditus, & discretione spirituum ita exercebat, ut propterea cujusque conditionis homines ad ipsum, tanquam ad oraculum consulendi gratia confluerent, & ipsimet Summi Pontifices praedecessores nostri, ejus consilium magni semper facerent.
§. 62. Veras à falsis visiones discernere, & licet saepissime antiquus nostri generis hostis horribili se forma videndum offerens, deterrere ipsum conaretur, semper tamen fortis, & invictus de eodem gloriose triumphans pacem, veramque tranquillitatem, qua fruebatur interioris, retinuit.
§. 63. In prophetiae dono, & absentium rerum, ac si praesentes essent praevisione, occultisque cordis humani divinitus dignoscendis talis erat, ut de ipso verè affirmari possit, Non est inventus similis illi.
§. 64. Illud etiam Philippo collatum à Deo fuit, ut dum uno esset in loco, in alio longè distante, uno eodemque profusus tempore nonnullis apparuerit.
§. 65. Quapropter cum in aedibus Sancti Hieronymi commoraretur, eisdem è suis apud dictam Ecclesiam Beatissimae Virginis Mariae, & Sancti Gregorii degenti, se praesentem ostendens, subsidio quo indigebat adfuit.
§. 66. Et Romae aliàs existens, quendam ex numero sibi confitentium, in mare penè submersum, mediis è fluctibus capillis apprehensum liberavit.
§. 67. Iterumque cum in Urbe maneret, tunc in humanis agentem Catharinam Ricciam, sub regula S. Augustini monialem, Prati in Hetruria commorantem, longo temporis spatio est allocutus.
§. 68. Inter haec miram ad patranda miracula à praepositi Domino consecutus gratiam, quamplurimos liberavit à quacumque detinerentur infirmitate.
§. 69. Nonnullos enim solo Sanctissimae Crucis adhibito signo; alios salutari manu contactu, inter quos Clemens Octavus praedecessor noster gravissimis chira-grae doloribus oppressus, sanus illico factus est, & nobilis quidam Romanus à pestifera corporis contagione curatus. Alios praeterea pristinae sanitati restituit sola orationis virtute.
§. 70. Alios morbis quibus tenebantur, tantum impetrando, quod praecipue contigit Mariae Felici à Castro in monasterio Turris Speculorum montali, quae continua febris correpta, Philippo jubente, statim convalluit.
§. 71. Alios remediis omnino contrariis curavit, quod dictus Caesar Card. est expertus, cui stomachi, & capitis debilitate ita laboranti, ut retinere vix cibum, atque

Nonnulla alio- rum similia... Et maxime... Humillimus... Et maxime... Et maxime...

sensu mor- tificatione, & maxime rati- onalis dis- cursus prae- ceptis... Estas, & rapus fre- quenter pa- tiens... Visionibus, & singulariter Christi, ac Beatissima Virgine di- gnabatur af- fectus, qua etiam illius ab agnitione sanavit... Mithorum amplexu ani- mas euntes in caelum pulit. S. Caroli Borromaei, & Ignatii Loyolae facies specie- bus a peccatis spiritus dis- cretionis excel- lebat. Veras à falsis visionibus dis- cernens, nam- que in quibus apparere non sinitur. Propheciae ac- rimum praevi- sione dicitur. Abiis pluri- bus a. para- bat. Manens in Ecclesia S. Hieronymi, cuius in Be- ctia S. Greg. d. g. sub- stitio adfuit. Alii sibi con- sistent in ma- re penè sub- mersis, cap- tis apprehen- su liberavit. Romae existens Catharinam Ricciam Prati in Hetruria manentem lon- go spatio fuit allocutus. Miraculis in- viti suis illu- stris, quorum aliqua hie referuntur. Nonnullos Cru- cis signo, vel manu manu con- tactu sanavit ab infirmita- tib. liberavit. Monialem Turris specu- lorum à continua febre solo ju- su sanavit. Card. Sioma- chi, accipitis debilitate la- borantem es- trariis reme- diis praesina- rianis resti- tuit.

orare nulla ratione posset, imperavit ut coram se panem integrum cum malo citreo comederet, qui statim atque Servi Dei mandatum executus est, stomachi, atque capitis molestiis sensit se omnino liberatum.

Mulier narium ulcere infesta, linteoli parte Servi Dei adhuc viventis sanguine resperfa, ulceri summa fide apposta, confestim curata est.

Mortuum ad vitam revocatus.

Hu miracula facta, tam fama illustri apud omnes, et usque in comarum habebantur.

Anno Dom. 1495. die 24. Iun. mane sacra celebrata. Missa sacrificio celebrata, ac post operibus per totam diem de more expletis, post mediam noctem obdormit in Domino.

Ad ejus corpus in Ecclesia super feretrum expositum immensa multitudo concurrerat, et corpus, vel feretrum de oculis.

Miracula nonnulla eo tempore edita hic referuntur.

Puer ac Surae fratris laborantes subito curati sunt. Mulier a difficultate respirandi convaluit.

Corpus apertum loco repositum, ad illud populi concursus fuit, et ubi Petrus de feretris tabellam.

Post septem annos in agrum repositum, in sacello a suo haereditario filio

§.72. Alii vero, rebus quibus utebatur Philippus, morbo admotis, sanitatem pristinam recipere: inter quos Eugenia Mansueta de Colle Scipionis, naribus ulcere quodam decem & octo mensum spatio horrendum in modum infectis, linteoli parte Servi Dei adhuc viventis sanguine resperfa, ulceri summa fide apposta, confestim curata est.

§.73. Quin etiam constat, mortuos fuisse ejus voce vitæ restitutos: quod Paulo Fabricii de Maximis filio contigit, qui mortuus, nomen illius inclamante Philippo, illico ad vitam rediit, & confessione peracta, ab eodem interrogatus, an libens iterum è vita decederet, annuens in pace quievit.

§.74. His virtutibus, ac donis, quibus à Deo tam liberaliter auctus est Philippus, tantæ exitit mortalibus admirationi, ut qui Servum Dei nossent, ejus sanctitatem ubique prædicarent, & prædicti prædecessores nostri summo honore, ac veneratione prosequerentur. Clemens prædecessor prædictus ejus manus etiam osculans, & Gabriel Paleottus in libro quem scripsit de bono senectutis, Philippum adhuc viventem, tanquam verum exemplar sanctitatis, atque virtutum omnium exemplar proposuerit: & Augustinus dictæ Sanctæ Romanæ Ecclesiæ Cardinalis Veronen. libellum quem composuit, Beato Viro itidem vivente, Philippum, seu de lætitia Christiana inscripserit. Summæ etiam venerationi habitus est à Sancto Carolo, qui quotiescumque eum adibat, ponere genua, & manus ejus osculo petere consuevit.

§.75. Verum ingravescente jam ætate, cum incitato semper cursu susceptam salutis vitæ rationem feliciter profectus esset, die mortis suæ atque hora multatam prædictis, plenus diei, & octavo Kalendas Junii, anno millesimo quingentesimo nonagesimo quinto, qua die Domini corporis celebritas contigit, cum mane vehementi devotionis spiritu, quasi præ lætiti concinens, sacrosanctum Missæ sacrificium celebrasset, & nonnullis adstantium, quorum confessiones audierat, Euchariæ Sacramentum ministrasset, consuetis exercitationibus de more expletis, post mediam noctem, ea qua prædixerat hora, omnipotenti Deo, cui fideliter servierit spiritum placidissime reddidit, & post obitum quamplurimis tam Romæ, quam alibi gloriæ claritate illustris apparuit.

§.76. Et summo manè Servi Dei corpore in Ecclesia super feretrum exposito, mortis felicissimæ fama jam divulgata, innumerabilis cujusque conditionis hominum illuc multitudo convenit: inter quos multi ex viris Principibus, Præsulibus, atque Cardinalibus confluerunt: & toto bidui spatio, quo corpus antequam conduceretur in Ecclesia, pie reservatum est, ingenti populi frequentia, absque intermissione, manus, pedesque exosculari, coronas, atque rosaria venerando corpori admove-re non desistit: & ii, quibus præ multitudine ad corpus non dabatur accessus, feretrum in quo jacebat osculabantur.

§.77. Eo interim tempore multa sunt, ejus suffragantibus meritis, edita miracula.

§.78. Inter cæteros enim adolescens unâ cum sorore strumis diu laborantes, Servi Dei manu loco admota, ubi morbus residebat, extemplo curati sunt.

§.79. Quemadmodum & mulier quædam à diutina difficultate respirandi, & alii quamplures à variis infirmitatum generibus convaluere.

§.80. Post hæc, ubi selectiore in loco corpus reconditum est, ad ipsum venerandum populi concursus fieri, votivæ deferri tabellæ, donaria permulta appendi, ac suavissimus quidam odor à multis inde percipi cœpit.

§.81. Septem autem post annos, integrum repositum, summa omnium lætitia transitum est in sacellum erectum, atque ornatum à quondam Nerio de Nigris, nobili Florentino, & Domicello Romano: cui Deus

Sancti hujus intercessione filium concessit, Philippum propterea à parentibus nominatum: quem post menses decem & octo, gravi morbo correptum, mortique jam proximum Beatus vir sibi commendatum pristinae statim sanitati restituit.

§.82. Sed ne videamur singula recensere miracula, quibus servum suum mirificavit Altissimus, nosse satis erit, alios præcordiis ejusdem sanatos, ut Theodosiam Monialem Monasterii S. Lucie in Silice de Urbe, quæ splenis morbo decem & quinque annos afflictâ, extemplo curata fuit.

§.83. Alios verò capillis, ut puerulum natum mortuum, qui ut baptismo ablui posset, est revocatus ad vitam.

§.84. Alios quibusdam Servi Dei coronis, ut Felicem Sebastianam, quæ à diuturnis crurium ulceribus statim convaluit.

§.85. Alios linteolis, ut Septimiam Neria, quæ interiori oculi parte ignito ferro incautè à sorore percussa illata omnino remansit.

§.86. Et Josephum Sermejum, qui cum ob gravem infirmitatem eò devenisset, ut omnium judicio mox efflaturus animam crederetur, sanus repente factus è lectulo, in quo jacebat, incredibili omnium admiratione surrexit.

§.87. Alios aliis ejusdem Reliquiis, gravissimis tentationibus ereptos, ut Stephanum Calcinarium, qui ab impunitissima quadam scemina sollicitatus, Sancti Viri Reliquiis, quas devotionis ergò secum deferrebat, sibi pectus occulta quadam vi percussit, & vocem ejus audiens increpans se, ut à peccato caveret, atque inde festinus abiit, dicto obtemperans, continuo aufugit.

§.88. Nonnullos sola ejus vitæ lectione, ut Vincen-tium Valchiam, qui vehementi vexatus tentatione supra-dictum exemplum perlegens, ex animo Philippum compellans, his verbis affatus est, Cur modò non id ipsum mihi abs te Pater? eodem temporis instanti discidit omnis illa per molesta mentis agitatio.

§.89. Quamplures miris apparitionibus, ut Druisillam Pantanam, quæ præcipiti casu prostrata, ac horribili capitis, oculorum, & totius corporis collisione sensu viva jacens, tribus Servi Dei apparitionibus mirabiliter liberatur. Non ablimile accidit Leonardo Rovello, cui sanitatem à medicis desperatam petenti, Philippus in sui festi pervigilio noctu apparet, pronuntiansque verba illa: Fili vade in pace, confestim præbuit: & adveniente die Leonardus accepti beneficii memor ad audiendam in ejus sacello Missam, pro gratiarum actione, Ecclesiam adivit.

§.90. Multos sepulchrum ejus visitantes, veluti Claudiam Grignanam, quæ post longam sexenni infirmitatem, non valens in ipsa summa dolorum acerbitate loco se penitus movere, ad Philippi sepulchrum aliorum auxilio perducta, vovens de servando singulis annis in vigilia festivitatis ejus panis & aquæ jejunio, statim doloribus quibus tenebatur, liberata est, & omnino sana per Ecclesiam nullius adminiculo incessit.

§.91. Denique ferè innumerabiles editis votis, ut fratrem Joannem Baptistam Massiam de Valentia, Ordinis Sanctissimæ Trinitatis redemptionis captivorum, qui Neapoli cum esset, annumque ageret supra septuagennium, vovens se Dei Servo, eadem prorsus hora, qua Romæ in ejusdem Sacello sacrum votivum peragebatur, tribus desperatis infirmitatibus, quibus toto biennii spatio laboraverat, & ita consumptus fuerat, ut de facie vix amplius agnosceretur, repente curatus est.

§.92. Præscripto itaque Canonizationis die in festo Sancti Gregorii Magni nuncupati, quarto videlicet Idus Martii, Pontificatus ipsius Gregorii prædecessoris anno secundo, iterum dictus Gregorius prædecessor est hortatus ad iteratas preces, jejunia, & elemosinas, ut in tanto opere exequendo lumen ejus qui lucem habitat inaccessiblelem, implorarent ad ea peragenda, quibus divinæ gratiæ honor, & Catholicæ Ecclesiæ fides auge-retur.

§.93. Omnibus verò juxta Sanctorum Patrum traditiones, Sacrorumque Canonum instituta, & Romanæ Ecclesiæ

venio emanatum, cui locus & intercessio filii non coarctat, sed quæ à morte liberaverat, translatum fuit.

Ejusdem præcordiis blemis morbo afflictâ curata fuit. Puerum natum mortuum ut baptizaretur, sibi capillis ad vitam revocatur.

Ejus coronis interiori oculi parte percussa illata omnino remansit.

Ab incerta percussione oculi alia linteolis liberata est.

Alter à debilitate corporis ex infirmitate veneratione juvenatur.

A scemina sollicitatus S. reliquiarum in qua se à peccato caveret.

Ipsius vitam legens, à tentatione liberatur.

Quamplures apparitionibus à corporum periculis liberavit.

Alios sepulchrum ejus visitantes, veluti Claudiam Grignanam, quæ post longam sexenni infirmitatem, non valens in ipsa summa dolorum acerbitate loco se penitus movere, ad Philippi sepulchrum aliorum auxilio perducta, vovens de servando singulis annis in vigilia festivitatis ejus panis & aquæ jejunio, statim doloribus quibus tenebatur, liberata est, & omnino sana per Ecclesiam nullius adminiculo incessit.

Frater quidam Non alii dominis, totius fuit s. edem. post tempore quo Romæ in ejusdem sacello sacrum votivum peragebatur, tribus desperatis infirmitatibus, quibus toto biennii spatio laboraverat, & ita consumptus fuerat, ut de facie vix amplius agnosceretur, repente curatus est.

Præscripto itaque Canonizationis die in festo Sancti Gregorii Magni nuncupati, quarto videlicet Idus Martii, Pontificatus ipsius Gregorii prædecessoris anno secundo, iterum dictus Gregorius prædecessor est hortatus ad iteratas preces, jejunia, & elemosinas, ut in tanto opere exequendo lumen ejus qui lucem habitat inaccessiblelem, implorarent ad ea peragenda, quibus divinæ gratiæ honor, & Catholicæ Ecclesiæ fides auge-retur.

Omnibus verò juxta Sanctorum Patrum traditiones, Sacrorumque Canonum instituta, & Romanæ Ecclesiæ

*ritu, & recte
omnibus ser-
uatis Grego-
rii. Philippum
cum EB. Ipho-
doro, Ignatio,
Francisco, ac
Theresa San-
ctum decla-
rati. & SS.
Cassiano
Catalogo ad-
scribitur.*

*Et in eisdem
nomine Grego-
rii & Thera-
sia constituti
di. sanctum
concedit.
Eiusdem festi
di. SS. Martii
epi. subter
officii conser-
uati.
Eodem die
eius festi-
vum vif-
tantibus su-
culguntur
e. arg. tur.*

*Post hanc pra-
viam debita
ceremonia
ad Altare S.
M. f. Missa
solemniter cele-
bravit, rem-
otandum SS.
temanor
tione.*

*Et quia con-
n. carioni
Bulla expedi-
ri non potuit
et impor-
tationem ob-
tinet. Grego-
rii hic P. de-
n. expediri
tione. si expo-
si a fuisse a
C. et. et. suum
eff. et. et. d.
et. Canoni-
zatione orati-
delicta man-
data.*

*Exemplum bo-
rum Bullarum
di. pubet.*

*Sanctissimus
que per litteras
tam, etc.*

clesiae consuetudinem ritè & rectè peractis, dicta die, quarto Idus Martii, idem Gregorius prædecessor, ad Prin- cipia Apostolorum Basilicam, cum Cardinalibus, Patriar- chis, Archiepiscopis, Episcopis, Prælati, & ipsius Grego- rii prædecessoris familiaribus, necnon dilectis filiis Ciego- saculari, & regulari, ac maxima populi frequentia conve- nit, & post iteratas primo, secundo, ac tertio pro Canoniz- ationis decreto petitiones, & per dilectum filium no- strum, tunc suum, Ludovicum Tituli Sanctæ Mariæ Tran- sponthinæ Presbyterum Cardinalem Ludovicum nuncu- patum, nomine prædictorum, qui pro ea institerant, post sacros Hymnos, Litanias, aliasque preces, & post implo- ratam Spiritus Sancti gratiam, ad honorem Sanctissimæ, & individue Trinitatis, & Fidei Catholicæ exaltationem & Christianæ Religionis augmentum, auctoritate ejus- dem Dei omnipotentis Patris, & Filii, & Spiritus Sancti, & Beatorum Petri, & Pauli Apostolorum decrevit, & de- finivit, dictum Philippum Nerium Florentinum, dictæ Congregationis Oratorii Fundatorem, unà cum Beatis Isidoro, & Ignatio, ac Francisco, necnon Theresia prædi- ctis, Sanctum, & Sanctorum Catalogo adscribendum esse, prout adscripsit, & aggregavit.

§. 94. Statuens, ut ab universis Christi fidelibus, in eius honorem Ecclesiæ, & altaria, in quibus sacrificia Deo offerantur, edificentur.

§. 95. Et quolibet anno dicta die illius obitus, septimo videlicet Kalendas Junii, festum ipsius, & officium tan- quam de Confessore non Pontifice, ad formam in rubricis Romani Breviarii præscriptam, solemniter celebrari possint.

§. 96. Insuper eadem auctoritate omnibus utriusque sexus Christi fidelibus verè penitentibus, & confessis, quæannis singulis in ipsius festo ad sepulchrum, in quo corpus ejus requiescit, visitandum accesserint, unum an- num & quadraginta dies, iis verd qui in eisdem festi octava id fecerint, etiam quadraginta dies de injuriis eis, aut aliis quemodolibet debitis penitentis misericorditer in Domino relaxavit.

§. 97. Et decantato solemniter Hymno, Te Deum lau- damus, & divina ope implorata S. Philippi, & aliorum Sanctorum prædictorum meritis, per peculiarem ad id orationem, quam dictus Gregorius prædecessor piè & so- lemniiter recitavit, sacrosanctum Missæ sacrificium so- lemni pompa, & ritu, cum eorumdem Sanctorum commemo- ratione, ad Altare Principis Apostolorum celebravit, & omnibus Christi fidelibus tunc presentibus plenariam omnium peccatorum suorum indulgentiam, & remissio- nem ad Dei laudem, & gloriam Sanctorum ejus impertitus fuit.

§. 98. Ne autem de decreto, definitione, adscriptione, aggregatione, statuto, relaxatione, aliisque præmissis, pro eo quod super illis ipse Gregorius prædecessor litteræ, ejus superveniente obitu, conficere non fuerunt, valeat quemodolibet hæsitari: Volumus, & Apostolica aucto- ritate decernimus, quod decretum, definitio, adscriptio, aggregatio, statutum, relaxatio, impartitio, aliaque præ- missa à dicta die, quarto Idus Martii, suum debitum sor- tiantur effectum, ac si super illis ipse Gregorius præde- cessor litteræ, sub Datum ejusdem diei conficere fuissent, prout superius enarratur. Quodque præsentis litteræ ad probandum planè decretum, definitionem, adscriptionem, aggregationem, statutum, relaxationem, aliaque præmissa ubique sufficiant, nec ad id probationis alterius admini- culum requiratur.

§. 99. Cæterum quia difficile foret, præsentis nostras litteras ad singula loca, ubi opus esset, deferri: volumus ut earum exemplis, etiam impressis, manu publici Nota- rii subscriptis, & sigillo alicujus personæ in dignitate Ecclesiastica constitutæ munitis eadem ubique fides ha- beatur, quæ ipsis præsentibus adhiberetur, si forent exhibitæ, vel ostensæ.

§. 100. Nulli ergo omnino hominum liceat hanc pa- ginam nostrarum voluntatum, & decreti ipsius, etc. vel ei ausu temerario contraire. Si quis autem hoc attentare præsumpserit, indignationem omnipotentis Dei, ac Bea- torum Petri, & Pauli Apostolorum ejus se noverit incur- surum.

Datum Romæ apud S. Petrum, anno Incarnationis Dñi. P. An. 1. Dominicæ 1623. 8. Idus Augusti, Pontificatus nostri an- no primo.

✠ Ego Urbanus Catholicæ Ecclesiæ Episcopus.

† Ego Franciscus Maria Episcopus Portuen. Cardinalis à Monte.

† Ego Odoardus Episcopus Tusculan. Cardinalis Farnesius.

† Ego Odo. Episc. Prænestin. Card. Bandinus.

† Ego Jo. Baptista Episc. Albanen. Card. Detus.

† Ego Federicus tit. S. Mariæ Angelorum presb. Card. Borromæus.

† Ego And. tit. S. Laurentii in Lucina presbyter Card. Perettus.

† Ego B. tit. S. Mariæ in Transtiberim presbyter Card. Bevilacqua.

† Ego Dominicus tit. SS. Apostolorum presbyter Card. Gymnasius.

† Ego Carolus tit. Sancti Cæsarii presbyter Cardinalis Madrutius.

† Ego S. Card. Burghesius tit. S. Chrylogoni, Major Pæ- nitentiarius.

† Ego Jo. Garzia tit. SS. Quatuor Coronatorum presbyt. Card. Millinus.

† Ego M. tituli SS. Quirici, & Julitæ presbyter Car- din. Lantes.

† Ego Joani Baptista tit. Sanctæ Cæcilie presb. Card. Lenius.

† Ego A. tituli S. Petri ad Vincula presbyter Cardinalis Capponius.

† Ego D. tit. Sancti Martini in Montibus Cardinalis Ri- varola.

† Ego Petrus Paulus tit. SS. Nerei, & Achillei presby- ter Cardinalis Crescentius, ejusdem Sancti Philippi Discipulus.

† Ego Fr. Aug. tit. S. Mariæ de Araceli presb. Card. S. Rom. Eccl.

† Ego G. tituli Sanctæ Crucis in Hierusalem Cardinalis Borgia.

† Ego Felix tit. Sanctæ Anastasie, presbyter Cardinalis Asculanus.

† Ego Robertus tit. Sancti Alexii presbyter Cardinalis Ubaldinus.

† Ego Tib. tit. S. Priscæ presbyter Cardinalis Mutus.

† Ego Gabr. tit. S. Bartholomæi in Insula Cardinalis de Trejo.

† Ego Julius tit. Sanctæ Sabinæ presbyter Cardinalis Sabellus.

† Ego Melchior tituli S. Mariæ de Pace presbyter Card. Klefelius.

† Ego P. tit. Sancti Thomæ in Parione Cardinalis Cam- poreus.

† S. presb. Card. S. Susannæ, Sanctæ Romanæ Ecclesiæ Bibliothecarius.

† Ego Franciscus Cennius, Card. S. Marcelli.

† Ego Guido tit. S. M. de Populo presb. Card. Bentivolus.

† Ego Julius S. M. supra Minervam presb. Card. Roma.

URBANUS OCTAVUS.

† Fr. Desiderius tit. Sancti Clementis presb. Cardinalis de Cremona.

† Ego Ludovicus tit. S. Laurentii in Damaso presb. Card. Ludovicus, S. R. E. Vicecancellarius, & Summator Sanctus.

† Ego Cosmus tit. S. Pancratii presbyter Cardinalis de Torres.

† Ego C. Sancti Nicolai in Carcere Diaconus Cardinalis Pius.

† Ego M. Sancti Eustachii Diaconus Cardinalis de Sabaudia.

† Ego Carolus S. Mariz in Dominica Diaconus Card. Medices.